
 平成 27年 5月吉日 

 「かみしゃくじいの家 便り」 5月号(第 31号) 

 社会福祉法人 練馬区社会福祉事業団 

 上石神井特別養護老人ホーム 発行 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

このたび、上石神井特別養護老人ホームは平成27年 5月 1日で開設2周年を迎えることができました。 

入居されている方のご家族をはじめ、地域の方々やボランティア活動をしてくださる皆様のご協力のおかげで開設 2周年

を迎えることができました。心から感謝申し上げます。 

上石神井特別養護老人ホームには5つの理念があります。①一人ひとりの人生を尊重して暮らす。②生きがいをもって暮

らす。③家族との時間を大切にして暮らす。④家庭的な雰囲気の中で暮らす。⑤施設に入居しても地域で暮らす。この5つ

の理念を柱として，私たちは入居されている方々の生活を支援させていただいています。気が付けばあっという間の2年間

でしたが、今年もご入居者やご利用者の皆様のために、職員一同更なる飛躍を目指して励んで参ります。 

また、昨年度の来設者数はご家族やボランティアの方々を含め、年間延べ3500名にのぼりました。多くの方々が毎日の

ように施設へ足を運んでくださるお陰で、上石神井特別養護老人ホームは活気に溢れる施設となっています。今年度も皆様

との交流を、前年度以上に大切にしていきたいと考えております。 

今後とも変わらぬご支援のほど、よろしくお願い申し上げます。 

昨年度、ボランテイアの方々のご協力を得て、敷地内に畑を作りま

した。その畑から、エンドウ豆やトマト、ゴーヤ、きゅうり、じゃが

いもなど、春夏秋冬さまざまな野菜が実りました。 

ご入居者のみならず、ご家族や職員も収獲を楽しみにしており、今

では施設の目玉イベントとなっています。今年度も豊作を期待してい

ます。今年もよろしくお願いします！ 

施設ではボランティア活動をしてくださる皆様を募集しておりま

す。ご興味のある方は、お気軽にお問い合わせください。 

お問い合わせ 

社会福祉法人 練馬区社会福祉事業団 

上石神井特別養護老人ホーム 

〒177-0044 

東京都練馬区上石神井2-17-23 

TEL：03-5903-3051 

 

ホームページ  

担当：生活相談員 神山 哲也(こうやま てつや) 

○お ○知 ○ら  ○せ  

今年度の生活相談員の変更に伴い、苦情受付担当者が中山か

ら神山へと変更になりました。 

上石神井特別養護老人ホームではお客様のご意見やご要望を

真摯に受け止め、適切に対応いたします。 

どうぞお気軽に、受付担当者などにご意見や苦情をお寄せ下

さい。 

http://www.nerima-swf.jp/

